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     Protokół nr 28/2021 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 16 czerwca 2021 r. w godzinach od 11.30 do 13.10 w trybie zdalnym 

(zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Dyrektor Wydziału Sportu – P.  Marek Baran  

2) reprezentujący tarnowskie kluby sportowe: 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Pałac Młodzieży – P.  Mariusz Siedlik 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „1811” – P. Marek Niemczura 

 

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji  

i Turystyki Piotr Górnikiewicz, po czym przestawił proponowany porządek obrad. Komisja 

porządek przyjęła przez aklamację – zał. nr2.  

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki. 

2. Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2021. 

3. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży w 2021 r. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2021 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów.   

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki.  

 

Pan Mariusz Siedlik reprezentujący Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Pałac 

Młodzieży w kilku słowach opowiedział o działalności klubu, przedstawił bazę sportową  

i warunki do trenowania koszykówki żeńskiej. Klub zrzesza około 120 zawodniczek (w tym 

zawodniczki: 72 z licencjami, 4 trenują w kadrze wojewódzkiej). Następnie podkreślił pracę  

i zaangażowanie 5 trenerów, a także zapoznał Komisję z sukcesami sportowymi.  

Po prezentacji klubu zapytań nie zgłoszono.  

 

1Lista obecności członków komisji 
2 Porządek posiedzenia 



Protokół nr 28 z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w dniu 16 czerwca 2021 r. 

 

2 
 

Pan Marek Niemczura z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „1811”  

w Tarnowie opowiedział o rozwoju koszykówki męskiej, licznych osiągnięciach sportowych  

i awansach (największy sukces to start grupy seniorskiej w dwóch turniejach w Piasecznie  

i tam wygrano wszystkie mecze oraz w Tychach, gdzie rozegrano turniej finałowy i zajęto 

pierwsze miejsce). Przekazał, że zajęcia sportowe i treningi prowadzone są przez  

3 szkoleniowców we wszystkich kategoriach wiekowych. W klubie trenuje 84 zawodników,  

a obecnie trwa nabór do sekcji spośród dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 18.  

Na koniec z satysfakcją stwierdził, iż wszystkie mecze w roku pandemii zostały rozegrane do 

końca.  

W związku z tym, że Pan Marek Niemczura jest dyrektorem Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił  

o informacje na temat naboru, na jakich zasadach się one odbywają i kto może składać 

wnioski o przyjęcie do niej.   

Ponadto Przewodniczący poinformował, że jednym z punktów obrad Komisji Sportu, 

Rekreacji i Turystyki w 2022 r. będzie spotkanie z dyrektorami Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w Tarnowie (pierwszy – ZKS Unia Tarnów, drugi – tworzony przy XXI LOS). 

Powyższą informację poprosił o zapisanie w protokole.  

Odpowiadając Pan Marek Niemczura przekazał, że z zapisów i testów, które się już odbyły 

wynika, iż na ten moment do SMS - koszykówka jest dużo chętnych. Oznacza to, że będzie 

możliwość utworzenia dwóch oddziałów SMS. Czekamy tylko na wyniki testów i świadectwa 

szkolne. Jeśli chodzi o nabór do SMS - siatkówka to chętnych jest 20 dziewcząt o bardzo 

wysokim poziomie sportowym, co można było zauważyć podczas testów sprawnościowych. 

Kolejnym sukcesem jest nabór 45 zawodników i zawodniczek do SMS - piłka nożna.  

Pan Marek Niemczura podsumowując podkreślił, że wszystkie działania, jakie prowadził od 

grudnia ubiegłego roku w kierunku powstania tej Szkoły spowodowały bardzo dobrą sytuację. 

Uważa, że ten rok jest szczególny i nabór jest zadowalający. Wszyscy chętni prezentują sport 

na najwyższym poziomie. Jest zdania, że należy te okoliczności optymalnie wykorzystać. Jest 

to reklama tarnowskiego sportu, jak również miasta Tarnowa.  

Na koniec Pan Marek Niemczura poruszył sprawę planowanej likwidacji Bursy 

Międzyszkolnej i zwrócił się do Komisji o pomoc w tej sprawie. Nie ukrywał, że jej 

zamknięcie w dużym stopniu ograniczy i utrudni przyjęcie młodzieży spoza Tarnowa.   

Na powyższe Komisja prowadziła krótką dyskusję. Komisja wystąpiła do Pana Prezydenta  

z wnioskiem o zabezpieczenie miejsc w Bursie Międzyszkolnej wg zapotrzebowania 

złożonego przez Dyrekcję XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego w Tarnowie 

(wniosek został przegłosowany jednogłośnie – 6 radnych było „za”).  

Odnośnie rozgrywek w II lidze Przewodniczący zapytał, jak wysokie trzeba ponieść koszty 

finansowe, aby utrzymać się stabilnie w środku tabeli. Pan Marek Niemczura odpowiedział, 

że koszty finansowe, przy założeniu, że zawodnicy grają amatorsko w całym sezonie wynoszą 

około 150.000,00 zł (to wyłącznie koszty wynajmu hali, wyjazdów oraz organizacji meczów).  

Radny Stanisław Klimek chciał wiedzieć, czy środki finansowe są przyznane, jeśli tak – to 

jakiej wysokości. Radny pytał również o sponsorów. Pan Marek Niemczura odpowiedział, że 
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na ten moment przyznana jest dotacja z Urzędu Miasta w wysokości 15.000,00 zł i Szkoła 

szuka sponsorów.   

Więcej pytań nie zadawano, Przewodniczący zaprosił do omawiania kolejnego punktu 

porządku obrad.  

Ad. 2. Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2021. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o zabranie głosu Dyrektora Wydziału Sportu 

Urzędu Miasta Tarnowa. Pan Marek Baran przystąpił do omawiania tematu. Na podstawie 

materiału poglądowego (zał. nr 3) krótko omówił dwa elementy Programu Lato w mieście – 

bezpieczne wakacje Tarnów 2021:  

Pierwszy dotyczył półkolonii: 

- organizatorem półkolonii będzie 12 szkół, w III turnusach (każdy trwa 10 dni),  

liczba miejsc przygotowanych 988 (na dzień dzisiejszy zgłoszono 900 dzieci), 

- organizatorzy zapewniają opiekę w ciągu 9 godz. z wyżywieniem, natomiast zajęcia 

sportowo-rekreacyjne, artystyczne i wycieczki odbywać się będą w godz. od 9.00 do 15.00, 

- opłata za udział jednego dziecka w jednym turnusie wynosi 480,00 zł (dla posiadaczy Karty 

Tarnowskiej Rodziny zastosowane będą zniżki w wysokości 10 %, 

- zapewniona będzie opieka medyczna, 

- informację o realizacji Programu zgłoszono do służb: Komendy Miejskiej Policji, 

Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

- całkowity koszt realizacji półkolonii z budżetu Gminy Miasta Tarnowa wyniesie około 

200.000,00 zł.  

Pan Dyrektor (na prośbę Przewodniczącego) przekazał, że przez pracowników Urzędu Miasta 

i odpowiednie służby przeprowadzane są na bieżąco kontrole wszystkich odbywających się 

półkolonii.  

Drugi ogólnodostępny, dotyczył Programu zajęć sportowych: 

-  zadanie realizować będzie 13 podmiotów, 

- łączna kwota udzielonych dotacji dla tych podmiotów na realizację zadań w formie 

otwartego konkursu ofert wynosi 80.000,00 zł, 

- ponadto TOSiR z budżetu w kwocie 75.000,00 zł sfinansuje wejścia dla uczestników 

półkolonii i dofinansuje wejściówki za „2 zł” dla dzieci i młodzieży do Parku Wodnego oraz 

basenu letniego przy Alei Tarnowskich.  

Po przekazanych informacjach – na prośbę Komisji – Dyrektor Marek Baran wyczytał 

organizacje, którym udzielono dotacji i podał ich wysokość.  

 

3 Materiał „Program Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2021”.  
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Następnie radny Stanisław Klimek podziękował Dyrektorowi Markowi Baranowi za pomoc  

w zorganizowaniu turniejów szachowych. Wspomniał, że cykl 18 turniejów szachowych 

rozgrywany będzie w każdą środę od godz. 16.00 i w każdą sobotę od godz. 10.00 w miesiącu 

lipcu i sierpniu w Amfiteatrze Letnim. Nadzór nad ich przebiegiem sprawować będzie 

zasłużony sędzia klasy państwowej w szachach Pan Wiesław Kasperek (→ radny przekazał 

podziękowania również od Pana Kasperka).  

Radny Krzysztof Janas podzielił się swoją refleksją na temat dyscypliny sportowej, jaką jest 

pływanie. Był zdania, że ranga tej dyscypliny w Tarnowie z roku na rok maleje i nawet  

(ma wrażenie), że coś niedobrego dzieje się z tą dyscypliną. Wnioskował o to, aby planując  

w przyszłości zajęcia wakacyjne wziąć pod uwagę również naukę pływania dla dzieci  

i młodzieży. Sugerował, aby zajęcia odbywały się na obiektach MDS w Mościcach i Parku 

Wodnym przy Piłsudskiego, w cenie za symboliczną „złotówkę”.  

Ze spostrzeżeniami radnego zgodził się Przewodniczący Piotr Górnikiewicz. Przewodniczący 

był przekonany, że po wakacjach lub w przyszłym roku Komisja Sportu, Rekreacji  

i Turystyki powinna zająć się tym tematem.  

Dyrektor Marek Baran odniósł się do uwag i przyznał rację przedmówcom. Powiedział,  

że jeśli chodzi o otwarte konkursy ofert w zakresie pływania to tylko jeden (stały) klub 

występuje o środki finansowe i jest to Uczniowski Klub Sportowy SOKÓŁ Mościce – 

Tarnów. Jednak kwota dotacji jest mała, a to ze względu na ograniczone środki finansowe. 

Przez kilka lat Urząd aplikował do Ministerstwa o środki na Program prowadzenia 

nieodpłatnych zajęć z nauki pływania (20 godzin pływania w ciągu roku) dla 300 dzieci z klas 

od I-III. Na ten Program Ministerstwo (zgodnie z warunkami) przyznawało 20.000,00 zł  

a 40.000,00 zł z budżetu zabezpieczał Urząd Miasta. Obecnie, ze względu na brak środków 

Urząd Miasta nie składa aplikacji na to zadanie. 

Natomiast generalnie, na obiektach TOSiR odbywają się na zasadach komercyjnych kursy  

i zajęcia z nauki pływania i cieszą się dużym zainteresowaniem. Jednak w ostatnim czasie  

z powodów covidowych było ich zdecydowanie mniej. Na koniec Pan Dyrektor wspomniał  

o zajęciach prowadzonych dla dzieci z tarnowskich szkół w wieku od 6-15 lat przez 

Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych START.  

Po tych informacjach radny Krzysztof Janas wspólnie z Przewodniczącym Piotrem 

Górnikiewiczem rozmawiali na ten temat. Uznali, że jesienią, podczas tworzenia budżetu 

GMT na 2022 r. Komisja powinna wystąpić do Prezydenta Miasta Tarnowa z wnioskiem  

o zabezpieczenie środków na prowadzenie bezpłatnych zajęć pływania dla tarnowskich 

dzieci. Tą decyzję jednogłośnie poparli wszyscy obecni członkowie Komisji (wniosku w tej 

sprawie nie głosowano). 

Radny Tomasz Żmuda zapytał Pana Dyrektora Marka Barana – czy istnieje możliwość 

uzyskania „ministerialnego dofinansowania pocovidowego” dla dzieci i młodzieży. Słyszał, 

że Ministerstwo miało przygotować odpowiednie granty. Pan Dyrektor odpowiedział, że  

z wiedzy jaką posiada, to takie programy kierowane są wyłącznie do organizacji 

pozarządowych. Zapewnił jednak, że sprawdzi ten temat i będzie go monitorował.  
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Na koniec Przewodniczący zapytał Dyrektora Marka Barana, czy można zobligować kluby  

i stowarzyszenia organizujące zajęcia sportowo-rekreacyjne do przedłożenia informacji  

o pobieranych przez nich ewentualnych należnościach. Pan Dyrektor udzielił potwierdzającej 

odpowiedzi.  

Na tym zakończono omawianie tego punktu. 

Ad. 3. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży w 2021 r. 

Temat krótko przedstawił Pan Marek Baran Dyrektor Wydziału Sportu. Posiłkując się 

przygotowanym materiałem (zał. nr 3) wymienił organizacje i wysokość przyznanych dotacji. 

Przekazał, że pomoc finansowa Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci i młodzieży  

w 2021 r. wyniosła 1.054.547,90 zł, przy łącznej kwocie budżetu Wydziału Sportu 

2.653.000,00 zł (w tym organizacja Programu lato w mieście). 

Następnie radny Krzysztof Janas podziękował Panu Dyrektorowi za pomoc w organizacji 

rozgrywek centralnych w Tarnowie i wyjazdów na zawody. Te podziękowania przekazał 

również od sekcji piłki ręcznej (radny w tym miejscu krótko przypomniał osiągnięcia 

sportowe tarnowskiej piłki ręcznej). Radny wnioskował, aby w przyszłorocznym budżecie 

GMT zagwarantować dla sekcji piłki ręcznej środki na udział w rozgrywkach centralnych  

w wysokości 100.000,00 zł. 

Innych wystąpień nie było i zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2021 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów.  

 

Dyrektor Marek Baran poinformował, że stypendia sportowe dla trenerów i zawodników  

w 2021 r. zostały zrealizowane w formie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert  

w kwocie 100.000,00 zł. Następnie Dyrektor przedstawił 17 klubów, którym udzielono 

dotacji na stypendia sportowe dla zawodników i trenerów (szczegółowy wykaz wraz  

z kwotami dotacji znajduje się w materiale zał. nr 3).  

Pan Dyrektor zwrócił uwagę na zmianę formy nagradzania – sądy administracyjne stwierdziły 

nieważność uchwały Nr XLIII/419/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 września  

2017 r. W związku z zaistniałą sytuacją Dyrektor zwrócił się do Komisji o dyskusję  

w sprawie opracowania formy, warunków i trybu przyznawania stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień oraz rodzaju tych wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych, jeszcze 

jesienią przed projektowaniem budżetu na 2022 r. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz twierdził, że ma marzenie, aby w mieście Tarnowie 

funkcjonował system podziału środków na wzór tego obowiązującego modelu w Mielcu. Był 

zdania, że środki powinny być o wiele większe i podzielone na te kluby, które mają 

osiągnięcia sportowe i rozsławiają Tarnów. Sam wyraził chęć do dalszej dyskusji na ten 

temat.  
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Dziękując Dyrektorowi Markowi Baranowi za omówienie kolejnego punktu porządku obrad 

zaprosił radnych do rozmowy. 

Zabierając głos radny Krzysztof Janas zgodził się ze zdaniem przedmówców. Radny zwrócił 

uwagę na duże sukcesy tarnowskich sportowców. Oprócz osiągnięć w piłce ręcznej sukcesy 

odnoszą kobiety w piłce nożnej. Radny przekonywał, że kwota przeznaczona na dotacje  

i nagrody powinna być zdecydowanie większa (do około 500.000,00 zł). Dodał, iż liczba 

chętnych składających wnioski o dotacje stale wzrasta, a nagrody powinny być tzw. 

zastrzykiem do uprawiania dyscyplin sportowych.  

Radny Krzysztof Janas  poinformował, że w ostatnim czasie dla wieloletniego działacza piłki 

ręcznej Janusza Terleckiego zostało przyznane najwyższe w tej dyscyplinie sportu 

odznaczenie w Polsce – jest to Odznaka Diamentowa z Wieńcem „Za Zasługi dla Piłki 

Ręcznej”. Zwyczajowo takie odznaczenia wręczane są w Warszawie w siedzibie Związku, ale 

ze względu na wiek Pana Janusza Terleckiego (w tym roku kończy 98 lat) można by go 

uhonorować w dniu 30 czerwca 2021 r. w Sali Lustrzanej w Tarnowie. Wręczenia dokonałby 

prezes honorowy Związku Piłki Ręcznej w Polsce Janusz Czerwiński.  

Pomysł ten zyskał aprobatę wszystkich obecnych.  

 

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

Radny Sebastian Stepek zapytał o opuszczone korty tenisowe w Tarnowie-Mościcach, czy 

wiadomo jakie są plany na zagospodarowanie tego terenu.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował radnego, że otrzymał odpowiedź od 

Prezydenta w tej sprawie. Z pisma wynika, że obecnie korty tenisowe stanowią punkt 

masowych szczepień (miejsce parkingowe) i zajęcie nieruchomości na ten cel uniemożliwia 

prowadzenie inwestycji. W związku z tym najpierw pojawił się pomysł przeniesienia kortów 

na miejsce lodowiska przy Arenie Jaskółka. Jednak od pewnego czasu inwestycja budowy  

kortów tenisowych planowana jest w okolicach parku wodnego przy ul. Traugutta.  Wszystko 

jednak uzależnione jest od otrzymania odpowiedniego dofinansowania z budżetu 

Województwa Małopolskiego i środków rządowych.  

Przewodniczący poinformował Komisję, że zaproponował Panu Prezydentowi  uruchomienie 

bezpłatnych zajęć z tenisa ziemnego dla dzieci, zwłaszcza w okresie letnim. Aczkolwiek 

zdaje sobie sprawę, że w tym momencie będzie to utrudnione, ponieważ do 31 sierpnia br. 

strefa ta zajęta jest przez punkt szczepień. Przewodniczący dodał, że aktualnie czeka na 

odpowiedź od Pana Prezydenta w tej kwestii. Natomiast Dyrektor Marek Baran zaznaczył, że 

obecnie prowadzone są dla dzieci zajęcia z tenisa ziemnego. Organizatorami zajęć są dwa 

kluby: Tarnowski Klub Tenisowy i Uczniowski Klub Sportowy A.C.T. Sport. W tym temacie 

Dyrektor udzielił obszernej i wyczerpującej odpowiedzi. Pytań nie zadawano.   

Radny Stanisław Klimek zgłosił, że na ulicy Środkowej w Tarnowie na trasie rowerowej 

Brzozówka – Jodłówka – Wałki są duże zapadliska. Przekazał, że wniosek o naprawę tego 

odcinka drogi zgłaszał na sesji Rady Miejskiej i do tej pory nie otrzymał odpowiedzi. 

Fragment drogi również nie został naprawiony.  
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Ad vocem radny Sebastian Stepek poinformował, iż w ramach najbliższych prac Komisja 

Spraw Komunalnych ma dokonać inwentaryzacji ścieżek rowerowych.  

Zakończono dyskusję na te temat. 

 

Następnie Komisja przyjęła do wiadomości: 

- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek dot. ponownego przeanalizowania wsparcia 

finansowego na organizację 5 Otwartych Mistrzostw Tarnowa w Lekkiej Atletyce (zał. nr4), 

- odpowiedź Prezydenta Miasta o przyznanie dodatkowych środków finansowych na bieżącą 

działalność Wydziału Sportu UMT (zał. nr5). 

 

Na koniec radny Sebastian Stepek poprosił Dyrektora Marka Barana o informacje dot. 

obostrzeń na basenie letnim na Górze Św. Marcina w Tarnowie – ile będzie wynosić limit 

osób przebywających na basenie, jaki to będzie procent.  

Pan Dyrektor powiedział, że w dniu 18 czerwca br. planuje się otwarcie pływalni na Górze 

Św. Marcina, ale jest ono uzależnione od uzyskania pozytywnych wyników wody basenowej. 

Wszystkie informacje o obowiązujących obostrzeniach są dostępne na stronie internetowej 

TOSiR.  

 

Przewodniczący podziękował wszystkim zebranym i zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono. 

 

          

 

 

            Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz     

 

      

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

4 Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek dot. ponownego przeanalizowania wsparcia finansowego na organizację  

    5 Otwartych Mistrzostw Tarnowa w Lekkiej Atletyce. 
5 Odpowiedź Prezydenta Miasta o przyznanie dodatkowych środków finansowych na bieżącą działalność Wydziału Sportu                    

Urzędu Miasta Tarnowa. 


